SEDE ADMINISTRATIVA

Av. Rômulo Maiorana nº. 1018 –

CEP: 66093-005

CGC: 05.065.644/0001-81

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 009/2024, EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE RETIFICAÇÃO DA PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA ANEXADA AO CONTRATO E DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO N° 009/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BELÉM, pessoa jurídica de direito público interno, através da FUNDAÇÃO PAPA
JOÃO XXIII - FUNPAPA, por intermédio de sua Presidente, a Sra. ALDA SELMA FROTA MONTEIRO DE OLIVEIRA

CONTRATADO: SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO E
LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS E DESENTUPIMENTO DE REDES DE ESGOTOS”, com o objetivo de atender a todas
as Complexidades da FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA, seus anexos e Unidades Assistenciais

COM FUNDAMENTO NO ART. 136 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2024, REALIZA-SE O PRESENTE APOSTILAMENTO EM
RAZÃO DA NECESSIDADE DE RETIFICAÇÃO DOS VALORES PRESENTES NA PLANILHA ANEXADA AO CONTRATO NA
CLÁUSULA QUARTA E RETIFICAÇÃO DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA
DO CONTRATO N° 009/2024 PARA ADEQUÁ-LAS AOS AUTOS DO PROCESSO, COMO PODE SER VISUALIZADO NOS
ELEMENTOS JÁ RETIFICADOS:

1) CLÁUSULA QUARTA:

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS /
UNIDADES

UND QTD
METRAGEM

VALOR UNITÁRIO
M3 (R$)

VALOR TOTAL
M3 (R$)

1 ESGOTAMENTO DE
FOSSA SÉPTICA

M3 497 R$ 160,00 R$ 79.520,00

2 LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA DE FOSSA SÉPTICA M3 249 R$ 160,00 R$ 39.840,00

3 DESENTUPIMENTO DE REDE DE ESGOTO M3 497 R$ 160,00 R$ 79.520,00

    VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 198.880,00

VALOR:

POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E
OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA
REAIS

2) CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA:

12.1. O valor do contrato é de R$ 198.880,00 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e oitenta reais).

                                                                       Belém, 03 de setembro de 2024.

ALDA SELMA FROTA MONTEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da FUNPAPA

		2024-09-03T14:50:51-0300
	Brasil
	ALDA SELMA FROTA MONTEIRO DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro